UBND HUYỆN YÊN CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HƯỚNG DẪN CHẤM ĐỀ KIỂM TRA HỌC KÌ II
Môn: Toán 6
Năm học: 2022 - 2023

I. TRẮC NGHIỆM (3,0 điểm)
Mỗi câu trả lời đúng được 0,25 điểm
	Câu
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Đáp án
	D
	D
	A
	C
	A
	C
	D
	A
	A
	D
	C
	B

II. TỰ LUẬN (7,0 điểm)
	Câu
	Đáp án
	Điểm

	Câu 1
1,5 điểm
	a) 0,456   >0,459
b) Ta có: 20,11 > 20,1 > 0,5 > 0 >–2,9>– 26,03
Vậy 20,11; 20,1; 0,5; 0; –2,9; – 26,03
	0,5
0,5
0,5

	Câu 2
1,0 điểm

a)

b)

0,25
0,25

0,25
0,25

	Câu 3
1,0 điểm
	a) Trò chơi nhảy bao bố được các bạn lựa chọn nhiều nhất, trò chơi cướp cờ các bạn ít chọn lựa nhất.
b) Bảng thống kê biểu diễn kết quả chọn trò chơi dân gian của học sinh lớp 6A khi đi dã ngoại:
	Trò chơi
	Số bạn chọn

	Cướp cờ
	5

	Nhảy bao bố
	12

	Đua thuyền
	6

	Bịt mắt bắt dê
	9

	Kéo co
	8

	0,5

0,5

	Câu 4
1,0 điểm
	Chiều dài hàng rào là:

Số gạch cần mua là:   37 . 30 = 1110 viên

0,75
0,25

	Câu 5
0,5 điểm

Số lần mặt sấp xuất hiện là

Xác suất thực nghiệm xuất hiện mặt sấp  là: .
	0,25
0,25

	Câu 6
1,0 điểm
	a) Các cặp tia đối nhau là:
tia OM và tia Oa
tia ON và tia Ob

0,25
0,25

	b) Các đoạn thẳng là: OM, ON
	0,5

	Câu 7
1,0 điểm
	Ta có:

Vậy

0,25

0,25

0,25

0,25

Lưu ý: Bài làm đúng cách khác vẫn cho điểm tối đa./.
oleObject2.bin

image3.wmf
=-=

302010

oleObject3.bin

image4.wmf
(11,6).(0,35)(88,4).(0,35)

--+--

oleObject4.bin

image5.wmf
11,6.0,3588,4.0,35

0,35.(11,688,4)

0,35.10035

=+

=+

==

oleObject5.bin

image6.wmf
194477578877222

37

2366666

m

++=++==

oleObject6.bin

image7.wmf
17611

-=

oleObject7.bin

image8.wmf
11

17

oleObject8.bin

image9.wmf
4444

...

11.1616.2121.2661.66

1111

4...

11.1616.2121.2661.66

5555

54...

11.1616.2121.2661.66

11111111

54...

1116161121266166

11

54

1166

B

B

B

B

B

=++++

æö

÷

ç

÷

=++++

ç

÷

ç

÷

ç

èø

æö

÷

ç

÷

Þ=++++

ç

÷

ç

÷

ç

èø

æö

÷

ç

÷

=-+-+-++-

ç

÷

ç

÷

ç

èø

æö

÷

ç

÷

=-

ç

÷

ç

ç

èø

55

54.

11.66

42

6633

B

B

Þ=

÷

Þ==

oleObject9.bin

image10.wmf
2

33

B

=

oleObject10.bin

image1.wmf
-+-

13,7512,8116,257,19

oleObject1.bin

image2.wmf
(

)

(

)

=+-+

13,7516,2512,817,19